
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 106 DEL 14/11/2018

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI PROVINCIALI.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Vista la L. 7 aprile 2014 n. 56 e s.m.i. recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

Visto il verbale dell'Ufficio Elettorale che ha provveduto alla proclamazione del Presidente 
della Provincia, a seguito della consultazione elettorale del 31 ottobre 2018;

Visto l'art. 1, commi 55 e 66 della L. 56/2014, che stabilisce i poteri e le prerogative del 
Presidente della Provincia;

Richiamato  il  proprio  decreto  n.  100  del  5  novembre  2018  di  nomina  alla  carica  di 
Vicepresidente del consigliere provinciale Franco Maria Cristina;

Ritenuto opportuno avvalersi delle previsioni di cui al citato art. 1 c. 66 il quale recita “...Il  
presidente può altresì assegnare deleghe a consiglieri provinciali, nel rispetto della collegialità,  
secondo le modalità e nei limiti stabiliti dallo statuto”; 

Richiamato l'art. 6, commi 6 e 7, dello Statuto della Provincia;

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale; 

DECRETA

1. di  conferire  alla  Vicepresidente  della  Provincia  di  Vicenza  MARIA  CRISTINA 
FRANCO la delega per l'attività di collaborazione nella materia delle politiche di:
Programmazione provinciale della rete scolastica nel rispetto della programmazione 
regionale  –  Edilizia  Scolastica  -  Pari  Opportunità  –  Settore  Sociale  per quanto  di 
competenza; 

copia informatica per consultazione



2. di  conferire  al  Consigliere  Provinciale  VALTER  ORSI   la  delega  per  l'attività  di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Coordinamento di azioni e progetti strategici per lo sviluppo del territorio provinciale 
nel rispetto delle specificità dei diversi ambiti – Progetti europei - Lavoro per quanto di 
competenza e rapportato ad ogni progetto di sviluppo della tematica di riferimento 
come il Progetto “Patto Sociale per il lavoro nel Vicentino”;

3. di conferire al Consigliere Provinciale  ERNESTO FERRETTO la delega per l'attività di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Programmazione  e  Bilancio  -  Patrimonio  e  Demanio  -  Controllo  finanziario  delle 
società partecipate – Provveditorato;

4. di  conferire  al  Consigliere  Provinciale  SANTO MONTAGNA la  delega per  l'attività  di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Pianificazione territoriale provinciale di coordinamento (Urbanistica);

5. di conferire al Consigliere Provinciale  RENZO MARANGON la delega per l'attività di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Costruzione e gestione delle strade provinciali e regolazione della circolazione stradale 
ad esse inerente - Rapporti con la società Vi.Abilità S.p.A. - Difesa del suolo per quanto 
di competenza;

6. di conferire al Consigliere Provinciale  MATTEO MACILOTTI la delega per l'attività di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Tutela e valorizzazione dell'ambiente  (rifiuti, aria, acqua) – AIA – Polizia Mineraria;

7. di  conferire  al  Consigliere Provinciale  MARIO BENVENUTI la delega per  l'attività  di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Pianificazione  dei  servizi  di  trasporto  in  ambito  provinciale  -  Autorizzazione  e 
controllo  in  materia  di  trasporto  privato,  in  coerenza  con  la  programmazione 
regionale;

8. di  conferire  al  Consigliere  Provinciale  LUCA FERAZZOLI la  delega  per  l'attività  di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali -  Raccolta ed elaborazione dati - 
Stazione  Appaltante  e  Soggetto  Aggregatore  –  Servizio  Avvocatura  Provinciale  – 
Individuazione aree omogenee per la gestione di servizi comunali in forma associata;

9. di conferire al Consigliere Provinciale GIOVANNI ANTONIO GASPARINI la delega per 
l'attività di collaborazione nella materia delle politiche per:
Agricoltura – Agriturismo – Azienda Agricola – Istituto “N. Strampelli” - Cura delle 
relazioni istituzionali con gli Enti di confine: Fondi ODI;

10. di  conferire  al  Consigliere Provinciale  FRANCESCO ENRICO GONZO la  delega per 
l'attività di collaborazione nella materia delle politiche per:
Cultura  –  Turismo  –  Rapporto  con  le  O.G.D.  “Terre  Vicentine”  e  “Pedemontana 
Veneta e Colli” – Marketing territoriale - Centro Servizi Provinciale per le Biblioteche;

12.  di  conferire  al  Consigliere  Provinciale  RENZO  SEGATO la  delega  per  l'attività  di 
collaborazione nella materia delle politiche per: 
Risorse idriche – Lago di Fimon – VIA e VINCA – Stazione appaltante gara GAS – 
ATEM Vicenza – Protezione Civile.

copia informatica per consultazione



13 di precisare che con le presenti deleghe non vengono attribuiti poteri di amministrazione o di 
firma di competenza dello scrivente Presidente;

14. di stabilire che l'attribuzione delle presenti deleghe saranno comunicate agli interessati e al 
Consiglio Provinciale.

Vicenza, 14/11/2018

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(RUCCO FRANCESCO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 1557/2018

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI PROVINCIALI.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/11/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 1557/2018

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI PROVINCIALI.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/11/2018 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


